
Brýle - podmíněný reflex
Nezávazná informace o pomůcce od www.conatex.cz ke dni 30.04.2025/DE1
Objednací číslo:   1044151

na stránku s
pomůckou

1.653,12 Kč  s DPH

Stupeň:
2. stupeň ZŠ

Tyto „brýle” demonstrují jednoduchým způsobem vznik podmíněného reflexu. Při fouknutí vzduchu do brýlí se oční víčka reflexivně
zavřou. Zkombinujeme-li fouknutí s akustickým signálem (písknutí píšťalky), po několika opakování vyvolá zavření víček již samotné
písknutí píšťalky. Pokud k "planému poplachu“ dochází příliš často, reflex se vytratí (extinkce). Podmíněný reflex objevil při pokusech
na psech ruský badatel Pavlov.
Uvedené pokusy probíhají rychle. Trysky uvnitř brýlí se nastaví podle mezioční vzdálenosti pokusné osoby. Kolíčkem pro uzavření
trysky můžete pokus provést také jen na jedné straně. Dodáváme s píšťalkou a návodem.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1 / 1

http://www.tcpdf.org

